pasti. Quomodo enim homo ex diversis naturis conflatus unius est naturæ compositæ post unionem, hoc vero exemplum docuerunt similiter se habere in unione Christi Patres, ut ipse tradis. Et quasi comprobans exemplum unius esse naturæ hominem concludis. Verumtamen homo non dicitur duas naturas habere; quod si quis contra contendet eum habere, consequi et Christum tres habere, videris nos in unione Christi duas esse naturas affirmantes, in absurda ineptaque rapere. Nil mirum est, et amice, uno inconvenienti dato, innumera subsequi. Etenim si omnis compositio non ex iis, quæ continenter componuntur, componi diceretur, sed ex distantibus, forte quod contra nos scribis locum haberet. Quod si nemo, qui sal habeat in pectore, dicet, ex distantibus, sed ex continuis, et immediatis veluti partibus, aut elementis in toto positum occupantibus, componi compositum, futile est inaneque, quod a te scripto traditur, cum per te necesse esset dicere hominem ad minus ex quinque naturis construi, ex quatuor elementis et anima. Similiter et electrum non ex duobus, auro et argento, sed multo pluribus, auro nempe, argento, et quatuor elementis, aliisque multo distantioribus, materia et forma. Non enim partes partium, cum inquirimus, ex quibus hoc, vel illud componitur, consideramus, sed proximas illius atque immediatas. Quare licet hominem dixerimus duabus naturis constare, et deitatem unam esse, non concluditur quod prætenditis adversum nos: neque enim hic in Domino nostro, Jesu Christo scilicet, partes partium attendendæ sunt, vel humanitatis corpus et anima, sed quæ proxime immediateque uniuntur, divinitas atque humanitas. Et si duas naturas habere hominem nos asserentes, ut vos contenditis, tres naturas in Christo dicere cogeremur, et vos igitur ex duabus naturis hominem affirmantes, licet non duas, neque in duabus, sed unam naturam esse dicentes, nihilominus ex tribus naturis Christum esse statuetis. Sicque per verba ipsi vestra refellemini. Sed hoc non est; non ergo duas naturas habere nos Christum asserentes, licet duas naturas hominem habere dicamus, tres adversus nos colligentur. Alia quoque ratione hoc ipsum probatur. Homo aut in universali est, aut in parte, in individuo nempe, sed hominem, qui in individuo est, ex duabus naturis constitui corporis et animæ, nemo, qui probe de rebus iudicium ferre novit, contradicet; neque enim corpus immortale est, sed corruptioni obnoxium, neque anima mortalis, sed immortalis, neque corpus invisibile, neque anima corporeis oculis conspicitur, sed hæc quidem rationis compos est, et intellectualis, et incorporea; illud crassum, visibile, tangibile; non unius vero naturæ sunt quæ contra sese invicem opponuntur: non unius ergo essentiæ corpus, et anima. Item: Si quorum definitiones diversæ sunt, eorum etiam naturæ diversæ, diversa vero est corporis ratio ab ea, quæ animæ est, diversa igitur erit et natura

animæ a natura corporis. Hæc autem conservantur A
In singulari homine immutabiliter: duas igitur
naturas homo singularis habere dicitur. Servat enim
utrumque et post unionem naturalem proprietatem
eorum, ex quibus et in quibus ratio conspicitur.
At homo in genere, universalis nempe, cum quis ad
ea, ex quibus componitur, animum adverterit, ani-
mam, inquam, et corpus, et ipsa generica et uni-
versalia: neque enim fieri potest, ex duobus indivi-
duis, et particularibus universale aliquod unquam
gigni: duas habere naturas hominem universalem di-
cet, cum postea in ipsam integritatem ex duabus es-
sentiis in universali animum intenderit, unum quod-
dam genericum hominem fieri contemplatus, quod
multa illi subint individua, in nihilo secundum
speciem differentia, et æque rationem illius partici-
pantia, probe essentiam et naturam unam hominem
universalem fatebitur, et cum in alterius compositio-
nem assumitur, veluti unum, et unam naturam, et
essentiam accipiet. Igitur sempiternus Filius, Do-
minus et Deus noster homo factus, non in individuo
hominem assumpsisse dicitur, ne Nestoriana rabies
irrepat, sed universalem, quem propria hypostasi
individuat; ostensum autem est hunc unius esse
naturæ, si ad integritatem consideretur. Manifestum
itaque est Christum ex duabus naturis; et in dua-
bus naturis, et duas naturas habere per nos meri-
to jureque prædicari, neque ineptum, aut blasphemum
consequi, licet hominem duas habere naturas
dicamus; cum omnia, quæ componantur ex conti-
guis componentibus componi dicantur, et non ex
his, ex quibus componentia conflata sunt. Frustra
igitur, dum ipsi Christum duas habere naturas
et hominem similiter duas dicimus, tres a vobis
colliguntur.

16. Imo licet homo ex duabus naturis, et diver-
sis, et inconfuse unitis, unius naturæ fiat, haud fieri
potest, ut ipse Christus unius naturæ sit, dummodo
ipso ex diversis naturis, deitate nempe et humani-
tate, componatur: idque ex his fuerit apertissimum.
1. Quidquid ex diversis naturis conflatur, unius
naturæ efficitur, cum compositum compositorum
neque nomina, neque rationes admittit. Verbi gra-
tia, homo una natura efficitur composita, quando
partium nomina proprie et rationes non suscipit; D
neque enim dicitur, homo proprie anima dicitur, sive
corpus, neque rationes eorum suscipit, licet dicatur
animam et corpus habere. At Christus Deus noster
ex deitate et humanitate compositus, et nomina et
rationes partium admittit; namque ipse est natura
Deus et homo, rationes eorum suscipiens; fieri ita-
que nequit, ut ipse unius naturæ efficiatur. 2. Item,
Omne quod ex diversis naturis componitur unius
naturæ effectum, aliud est ab his, ex quibus compo-
nitur. At Christus eadem est, ex quibus compo-
nitur; Deus enim ipse est, et homo; Christus igitur
non est unius naturæ post unionem. 3. Cujuscunque
quod unius naturæ post unionem, sive per confusio-
nem, sive per unionem inconfusam efficitur, simul